
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura urgente di 

Dispositivi Medici (CND Q02 – P03) da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Prodifarm Spa. Importo 

complessivo € 11.198,00 oltre IVA di legge. CIG VARI.  

PDTD/2024/26 O.P. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che, con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota Prot. n. 2150 del 20.12.2023, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. 

Brotzu, nelle more dell’espletamento della Gara Regionale con capofila AOU Cagliari e nelle more, altresì, della fase di 

progettazione della gara ponte aziendale, al fine di garantire la continuità assistenziale, ha richiesto la fornitura 

urgente di Dispositivi Medici CND Q02 – P03 da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq 426461 del 22.12.2023, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte A.B.Med Srl e 

Prodifarm Spa e che, nei termini stabiliti, è pervenuta l’offerta unicamente da parte della Ditta Prodifarm Spa;    

Preso atto della relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. Brotzu, congiuntamente al Direttore della 

S.C. della Oculistica dell’Arnas G. Brotzu, hanno espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalla 

suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

Acquisite le offerte economiche della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg 4); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura urgente di Dispositivi Medici (CND Q02 – P03) da destinare alla S.C. di 

Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta Prodifarm Spa, per un importo complessivo pari ad € 11.198,00 

oltre IVA di legge: 

luisanna.perra
Font monospazio
9

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

LOTTO PRODOTTO  COSTO UNITARIO + IVA QUANTITATIVI COSTO COMPLESSIVO + IVA CIG 

1 OLIO DI SILICONE CON 

PERMANENZA IN SITU < 30 GG 

€ 20,00 100 € 2.000,00 Z063DED3D3 

2 ENDOSOL SOLUZIONE SALINA 

BILANCIATA PER 

OFTALMOLOGIA 

€ 4,00 240 € 960,00 Z5F3DED448 

3 PERFLUORODECALINE AD 

ELEVATA PUREZZA 

€ 45,00 150 € 6.750,00 Z553DED487 

4 HEALON 14 MG/ML SIRINGA 

DA 0,85 ML 

€ 31,00 48 € 1.488,00 ZD93DED4CF 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare la fornitura urgente di Dispositivi Medici (CND Q02 – P03) da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu, in favore 

della Ditta Prodifarm Spa, per un importo complessivo pari ad € 11.198,00 oltre IVA di legge, come meglio specificato di seguito: 

 

LOTTO PRODOTTO  COSTO UNITARIO + IVA QUANTITATIVI COSTO COMPLESSIVO + IVA CIG 

1 OLIO DI SILICONE CON 

PERMANENZA IN SITU < 30 GG 

€ 20,00 100 € 2.000,00 Z063DED3D3 

2 ENDOSOL SOLUZIONE SALINA 

BILANCIATA PER 

OFTALMOLOGIA 

€ 4,00 240 € 960,00 Z5F3DED448 

3 PERFLUORODECALINE AD 

ELEVATA PUREZZA 

€ 45,00 150 € 6.750,00 Z553DED487 

4 HEALON 14 MG/ML SIRINGA 

DA 0,85 ML 

€ 31,00 48 € 1.488,00 ZD93DED4CF 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 11.198,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata al  Conto A501010603 del Piano dei 

Conti ed al Centro di Costo 340130 - S. MICHELE - OCULISTICA_SALA OPERATORIA; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art.17, 

comma 5, e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
9

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.01.08 15:32:17 
+01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
9

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



07100 - SASSARI      www.prodifarm.com - info@prodifarm.com  

Z.I. Predda Niedda Nord - Tel.079260521 Fax 079260640   

09123 - CAGLIARI     Capitale sociale euro 1.000.000,00 

Viale Trento, 86 - Tel. 070-5488105 Fax  070-482683                                  Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404 Cod.Fisc.P.Iva 00138660907 

   
 
 

 

  Spett. ARNAS G. Brotzu 

  P.le Ricchi n. 1  

  09134 Cagliari  

      

      

      

Ns. rif.  83/mc Sassari, 28/12/2023  

Vs. rif. RDO CAT 426461 - vari lotti     

      

      

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale: 

      

Codice Descrizione   Importo IVA 

 LOTTO 1 - CIG Z063DED3D3     

      

RSO003-00 1) n 100 RS-OIL 1000 (Olio di silicone 1000 cS)10 ml - conf. singola     

 prod. Alchimia cad. pz. € 20,00 22% 

   (venti/00) 

      

  totale  € 2.000,00 22% 

  (duemila/00) 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                                              Condizioni di vendita:   

  Consegna :10/15 gg.data conf.ord 

  Pagamento: rim.diretta 60 gg. 

  Validità offerta: 90 gg.  
 

 

 

 

http://www.prodifarm.com/


07100 - SASSARI      www.prodifarm.com - info@prodifarm.com  

Z.I. Predda Niedda Nord - Tel.079260521 Fax 079260640   

09123 - CAGLIARI     Capitale sociale euro 1.000.000,00 

Viale Trento, 86 - Tel. 070-5488105 Fax  070-482683                                  Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404 Cod.Fisc.P.Iva 00138660907 

   
 
 

 

  Spett. ARNAS G. Brotzu 

  P.le Ricchi n. 1  

  09134 Cagliari  

      

      

      

Ns. rif.  83/mc Sassari, 28/12/2023  

Vs. rif. RDO CAT 426461 - vari lotti     

      

      

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale: 

      

Codice Descrizione   Importo IVA 

 LOTTO 2 - CIG Z5F3DED448     

      

15020 2) n. 240 Soluzione salina AMO endosol in flac. da 500 ml      

 cf x 10 fl prod. AMO cad. pz. € 4,00 22% 

   (quattro/00) 

      

  totale  € 960,00 22% 

  (novecentosessanta/00) 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                                              Condizioni di vendita:   

  Consegna :10/15 gg.data conf.ord 

  Pagamento: rim.diretta 60 gg. 

  Validità offerta: 90 gg.  
 

 

 

 

http://www.prodifarm.com/


07100 - SASSARI      www.prodifarm.com - info@prodifarm.com  

Z.I. Predda Niedda Nord - Tel.079260521 Fax 079260640   

09123 - CAGLIARI     Capitale sociale euro 1.000.000,00 

Viale Trento, 86 - Tel. 070-5488105 Fax  070-482683                                  Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404 Cod.Fisc.P.Iva 00138660907 

   
 
 

 

  Spett. ARNAS G. Brotzu 

  P.le Ricchi n. 1  

  09134 Cagliari  

      

      

      

Ns. rif.  83/mc Sassari, 28/12/2023  

Vs. rif. RDO CAT 426461 - vari lotti     

      

      

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale: 

      

Codice Descrizione   Importo IVA 

 LOTTO 3 - CIG Z553DED487     

      

HPF003-00 3) n. 150 Perfluorodecaline in flacone da 5 ml - conf. singola     

 prod. Alchimia cad. pz. € 45,00 22% 

   (quarantacinque/00) 

      

  totale  € 6.750,00 22% 

  (seimilasettecentocinquanta/00) 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                                              Condizioni di vendita:   

  Consegna :10/15 gg.data conf.ord 

  Pagamento: rim.diretta 60 gg. 

  Validità offerta: 90 gg.  
 

 

 

 

http://www.prodifarm.com/


07100 - SASSARI      www.prodifarm.com - info@prodifarm.com  

Z.I. Predda Niedda Nord - Tel.079260521 Fax 079260640   

09123 - CAGLIARI     Capitale sociale euro 1.000.000,00 

Viale Trento, 86 - Tel. 070-5488105 Fax  070-482683                                  Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404 Cod.Fisc.P.Iva 00138660907 

   
 
 

 

  Spett. ARNAS G. Brotzu 

  P.le Ricchi n. 1  

  09134 Cagliari  

      

      

      

Ns. rif.  83/mc Sassari, 28/12/2023  

Vs. rif. RDO CAT 426461 - vari lotti     

      

      

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale: 

      

Codice Descrizione   Importo IVA 

 LOTTO 4 - CIG ZD93DED4CF     

      

10290014 4) n. 48 Soluzione viscoelastica Healon GV Pro 0,85 ml      

 prod. AMO cf x 48 cad. pz. € 31,00 22% 

   (trentuno/00) 

      

  totale  € 1.488,00 22% 

  (millequattrocentottantotto/00) 

      

 N.B.: la confezione di vendita indicata è inscindibile     

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                                              Condizioni di vendita:   

  Consegna :10/15 gg.data conf.ord 

  Pagamento: rim.diretta 60 gg. 

  Validità offerta: 90 gg.  
 

 

 

 

http://www.prodifarm.com/

		2024-01-08T17:27:39+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-09T08:23:44+0100
	PERRA LUISANNA




